ПРОЕКТ внесен Главой МС МО МО Семеновский Липинским Я.А.

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30,
e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru    http://www.семеновский.рф
ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001
РЕШЕНИЕ № ___
г. Санкт – Петербург                                                                               ________ 2020 года

«О денежной компенсации в связи с осуществлением лицом, замещающим муниципальную должность на непостоянной основе, своего мандата»

В соответствии с положениями пункта 2 статьи 31 Закона Санкт-Петербурга от «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьи 14 Закона Санкт-Петербурга «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге» Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Семеновский округ
 РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О размере и порядке выплаты денежной компенсации депутату Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский, выборному должностному лицу местного самоуправления Муниципального образования муниципальный округ Семеновский, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, в связи с осуществлением ими своих мандатов», согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в выпуске газеты «Семеновское время»;

3. Признать утратившим силу Решение МС МО МО Семеновский от 30 октября 2014 года № 3.7;

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава МО МО Семеновский

                                   Я.А. Липинский

Приложение 1 к Решению  Муниципального совета МО МО Семеновский от _____ №_____
ПОЛОЖЕНИЕ

о размере и порядке выплаты денежной компенсации депутату Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский, выборному должностному лицу местного самоуправления Муниципального образования муниципальный округ Семеновский, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, в связи с осуществлением ими своих мандатов

Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 5 статьи 31 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьей 14 Закона Санкт-Петербурга «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в  Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в  Санкт-Петербурге».

1. На получение денежной компенсации в связи с осуществлением своего мандата имеют право осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе депутаты Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский (далее – депутат муниципального совета), выборные должностные лица местного самоуправления Муниципального образования муниципальный округ Семеновский (далее – выборное должностное лицо).

2. Право на получение денежной компенсации наступает со дня избрания и прекращается в день окончания срока их полномочий.

3. Условием для назначения денежной компенсации является участие в заседаниях муниципального совета и (или) прием жителей.

4. Сумма выплаты денежной компенсации устанавливается Распоряжением Главы МО МО Семеновский и производится за счет средств местного бюджета МО МО Семеновский.

5. Выплата денежной компенсации осуществляется за истекший период. При определении количества месяцев, за которые полагается денежная компенсация, период осуществления мандата от 16 дней и более в одном календарном месяце приравнивается к одному месяцу, период до 15 дней в одном календарном месяце –  не учитывается.

6. Выплата денежной компенсации осуществляется безналичным путем один раз в год, в период с 16 до 25 декабря. В год проведения муниципальных выборов выплата денежной компенсации также осуществляется в течение 10 дней, предшествующих дню голосования. В случае досрочного прекращения полномочий депутата муниципального совета, выборного должностного лица выплата денежной компенсации осуществляется в течение месяца со дня прекращения соответствующих полномочий.

7. Размер денежной компенсации составляет одну расчетную единицу за один календарный месяц. Размер расчетной единицы устанавливается Законом  Санкт-Петербурга «О расчетной единице».

8. Лицо, замещающее муниципальную должность на непостоянной основе, для перечисления денежной компенсации представляет в МС МО МО Семеновский реквизиты своего банковского счета.